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TRANSCRIPTION

[Håndskrevet på kuvertens forside:]
Fru Lensgrevinde
Chr. Knuth
Knuthenborg
Bandholm.

[I brevet:]
Kjerteminde 10 Maj 1944.

Kære Grevinde!

Tak for Dit Brev. Jeg haaber at Du kommer hjem i Morgen med gode
Efterretninger. Med Hensyn til mit Besøg saa stiller Sagen sig saadan.
Først er jeg bleven skældt ud af Else og Puf fordi jeg havde foreslaaet Dig
at komme senere. Saadan noget kan man ikke siger de, naar
Lensgrevinden har inviteret Dig til en bestemt Tid er det naturligvis fordi
det passer hende og saa kan Du ikke foreslaa at komme paa en Tid der er
hende ubelejlig. Det er vist rigtigt nok. Jeg bliver færdig hos Tandlægen
Fredag og skal til Odense Søndag, maaske kunde jeg rejse herfra Mandag
Morgen og være i Bandholm samme Dag, saa kan jeg blive til Pintse, d.v.s.
jeg skal være her i Pintsen da jeg skal møde en Mand der har bestilt et
større Billede, hvor stort ved jeg ikke men han har solgt nogle Billeder han
havde, og har sendt mig det indkomne Beløb ca 3500 Kr, da han skrev at
han havde vanskeligt ved at holde paa Penge, og derfor sendte dem a
Conto paa Betalingen. Jeg satte dem ned i Sparekassen paa hans Navn.
Jeg kan altsaa være paa Knuthenborg fra Fredag eller Lørdag før Pintse.
Jeg fik endelig begyndt at snitte i Gaar og har snittet det meste af Dagen i
Dag d.v.s. henad Kl. 4 blev jeg saa træt at jeg maatte holde op. Det er
naturligvis Mangel paa Træning der gør sig gældende. I Forgaars solgte
jeg et Billede til 8000 Kr. og nogle Tegninger for 1000, alt sammen til en
Værtshusholder her og jeg har malet et til 1000 Kr til Christiansen, saa jeg
har ikke mindre end 3 Beværtere til Kunder her i Byen. Jeg har nu funden
den anden Graaands Rede, den ligger paa 12 Æg. I Gaar fik jeg en Han
Ederfugl som en Fisker havde fanget.
Lad mig høre hvad Du mener om ovenstaaende. Mange Hilsner

Din hengivne

Johannes Larsen.



OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsen har solgt et billede til 8000 kr., et til 1000 kr. og tegninger til 1000 kr.








